
 

 

                         
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GARESSIO 

VIA VITTORIO EMANUELE II, 72 - 12075 GARESSIO (CN) 
Tel. 01741922374 

cnic83600n@istruzione.it cnic83600n@pec. istruzione.it 
Codice Fiscale: 84006450047 - Codice Meccanografico: CNIC83600N 

 
 

 

All’Albo online 
Agli atti 

 
 
Oggetto: Istituzione commissione di valutazione delle candidature 
Avviso di selezione di personale esterno per l’espletamento di attività di supporto linguistico a 
sostegno della mobilità di gruppo, nell’ambito del Programma Erasmus +, AZIONE CHIAVE: 
Progetti di mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica 
Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000314459 
CUP E11I25000330006 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il D. Lgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
 
VISTA la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la L. 59/1197, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, in 
particolare, l’articolo 21; 
 
VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la L. 107/2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 13/02/2025; 

 
VISTO il Progetto con il quale la scuola si è candidata alla partecipazione del programma Erasmus +; 

 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia Nazionale INDIRE di assegnazione del contributo – Azione KA1 – 

Codice attività: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000314459 inviata con prot. n. 26680 in data 06/06/2025; 

 

VISTA la convenzione tra l’Agenzia Nazionale e l’Istituto Comprensivo di Garessio prot. n. 50889 del 
22/09/2025; 
 
VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 3436 del 19/11/2025; 
 
CONSIDERATA la necessità di potenziare la mobilità di gruppo con attività di supporto linguistico 

mediante il ricorso a esperto madrelingua; 

 
VISTA la mancanza di personale interno qualificato per le attività programmate; 

C
N

IC
83600N

 - A
17F

F
29 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000320 - 26/01/2026 - I.7 - I

mailto:cnic83600n@istruzione.it
mailto:cnic83600n@pec.istruzione.it


 

 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 0170 del 16/01/2026; 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Costituzione della Commissione  
Viene nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 0170 del 16/01/2026, la Commissione 
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue:  
- la prof.ssa Anna CAMPERI (Presidente), in qualità di presidente della Commissione e con funzioni di 
analisi e valutazione dei titoli dichiarati nel curriculum vitae da parte dei singoli candidati;  
- la sig.ra Eleonora SINAPI (Componente), con funzioni di analisi e valutazione dei titoli dichiarati nel 
curriculum vitae da parte dei singoli candidati;  
- la DSGA Caterina BOCCUTI (Componente), con funzioni di analisi e valutazione dei titoli dichiarati nel 
curriculum vitae da parte dei singoli candidati e con funzione di segretario verbalizzante.  
 
I lavori della commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari.  
La Commissione è convocata il giorno 27/01/2026 alle ore 9.00 presso l’Ufficio di Presidenza dell’Istituto 
Comprensivo di Garessio. 
 
Art. 2 - Modalità di funzionamento  
La Commissione di cui all'articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni dell’Avviso in premessa.  
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on-line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Istituzionale.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna CAMPERI 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore 

giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme 
collegate 

 

 

Firmato digitalmente da ANNA CAMPERI


		2026-01-26T11:43:36+0000
	Anna Camperi




